

## Les mer om ...

### «Ny amerikansk lovgivning krever at produsenter av legemidler og medisinsk utstyr må rapportere absolutt alle bidrag til leger og sykehus i en offentlig tilgjengelig database»

Se leder side 919

#### Angstdempende medisiner og cannabis

Benzodiazepiner brukes mot angst, og angst forekommer oftere hos cannabisbrukere enn hos andre. Slike midler misbrukes også for å oppnå rus. Benzodiazepiner forskrives sjelden til unge voksne i Norge, men de som bruker cannabis, får forskrevet slike legemidler oftere enn andre. Det er usikkert om dette skyldes et behov for symptomlindring eller et ønske om rus.

Side 928

#### Hjernen er sete for følelsene

Det biologiske grunnlaget for utviklingen av emosjoner er knyttet til flere prosesser i hjernen: utviklingen av hvit substans, vekst og eliminasjon av grå substans og modning av cerebrale nettverk. Utviklingen skjer ikke kontinuerlig. Modningsgrad i ulike deler av hjernen kan delvis forklare typiske atferdstrekk i ulike aldersperioder.

Side 932

#### Kirurgi ved pilonidal sykdom

Abscesser eller kronisk sekresjon i glutealkløften, pilonidal sykdom, er relativt vanlig, særlig hos unge menn. Det foreligger mange kirurgiske metoder for behandling, men residiv forekommer ofte. Bør man operere, og hvilken metode bør man i så fall bruke?

Side 920, 936

#### Er sykehusfusjoner lønnsomt?

Sammenslåing av sykehus kan gi kostnadsreduksjoner. Forutsetningen er at man oppnår en felles organisasjonskultur og bedre dimensjonering av tjenestetilbudet. Et godt samarbeid mellom toppledelsen og leger i lederstillinger er svært viktig. Risikoene for uforutsette problemer og for en forbigående kvalitetsreduksjon av tjenestene er imidlertid høy. Dette viser en gjennomgang av sju studier av til sammen 476 sykehussammenslåinger.

Side 940

#### Kromosomfeil kan påvises med DNA-matriser

Medfødte utviklingsavvik skyldes ofte for lite eller for mye kromosommateriale. Ved bruk av metoder basert på DNA-matriser kan kromosomavvik påvises ned til enkeltgennivå. Slike metoder brukes nå i klinisk diagnostikk i tillegg til konvensjonell lysmikroskopi.

Side 944



## Hoderulling

Hodene fortsetter å rulle i helseforetaket Vestre Viken etter avsløringene av datotriksing i journalene. I skrivende stund har også klinikkdirektør Elisabeth Kaasa valgt å slutte. Administrerende direktør Erik Omland trakk seg fra sin stilling i begynnelsen av april. Spørsmålet nå er om dette er tilstrekkelig for å gjenopprette den til-liten Helse-Norge er helt avhengig av: At det er pasientens ve og vel, ikke helseforetakenes økonomiske resultat, som er førende for virksomheten.

*Charlotte Haug*

**Charlotte Haug**  
redaktør



### Forsiden

Pilonidal sykdom. Illustrasjonsfoto  
Science Photo Library/GV-Press/  
NordicPhotos

#### Hårnøste<sup>909</sup>

Pilonidal sykdom kalles «tvilling» på folkemunne. Pilonidal betyr «nøste eller rede av hår» og viser til funn som ofte gjøres ved kirurgi eller mikroskopi av fjernet hud. Se side 920 og 936.